МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2023                                                                                                                                   № 74

Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) в рамках проекта «Сохраняя

кадры» на территории муниципального образования «Каргасокский район»

В целях реализации проекта «Сохраняя кадры» на территории муниципального

образования «Каргасокский район»

Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по реализации проекта

«Сохраняя кадры» на территории муниципального образования «Каргасокский район»

согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального

образования «Каргасокский район».

И.о. Главы Каргасокского района                                                                      С.И. Герасимов

З.А. Кожухарь

8(38 253) 23252

                                                                   УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

                                                                                  Каргасокского района

                                                                              от 21.03.2023 № 74

                                                                    Приложение

План мероприятий (дорожная карта) по реализации проекта «Сохраняя кадры» на

территории муниципального образования «Каргасокский район»

Сфера здравоохранения

№ Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

исполнитель

1. Профориентация учащихся образовательных организаций Каргасокского района

(далее – ОО Каргасокского района).

Презентация ОГБУ Каргасокская

РБ.

Март  Григорьев В.С.,

представитель

молодежного

движения «Молодая

Гвардия Единой

России»

Встречи, экскурсии, дни открытых

дверей. Информирование

(распространение

информационных буклетов среди

выпускников ОО Каргасокского

района, студентов).

Сентябрь-май ОГБУ Каргасокская РБ

Винокуров С.С.,

главный врач,

Коновалова В.Г.,

главная медицинская

сестра, Волкова Е.В.

старшая медицинская

сестра поликлиники

Видеоконференции с Томским

базовым медицинским колледжем,

Сибирским государственным

медицинским университетом.

По согласованию ОГБУ Каргасокская РБ

Винокуров С.С.,

главный врач

2. Встреча с родителями

выпускников, выпускниками 9,11

классов ОО Каргасокского района

при проведении ежегодных встреч

с населением (для отдалённых

населённых пунктов).

Сентябрь-май ОГБУ Каргасокская РБ

Винокуров С.С.,

главный врач

3. Встреча со студентами Томского

базового медицинского колледжа,

Сибирского государственного

медицинского университета (в

период обучения в г. Томске).

Февраль-апрель ОГБУ Каргасокская РБ

Винокуров С.С.,

главный врач

Коновалова В.Г.,

главная медицинская

сестра

4. Рубрика в VК, телеграмм-канале по

проекту «Сохраняя кадры»

Постоянно ОГБУ Каргасокская РБ

Захарова Т.Г.,

специалист по связям с

общественностью

административно-

управленческого

аппарата

5. Организация летней занятости в

каникулярное время школьников,

выразивших желание поступать в

медицинские организации.

Май-август ОГБУ Каргасокская РБ

Отдел кадров

6. Организация практики студентов. Январь-май ОГБУ Каргасокская РБ

Коновалова В.Г.,

главная медицинская

сестра

Сфера образования

8. Профориентация учащихся ОО

Каргасокского района

(презентации, встречи, экскурсии,

дни открытых дверей,

видеоконференции,

информирование и т.д.)

Сентябрь – май  ОО Каргасокского

района,

 УОО и П МО

«Каргасокский район»

9. Подготовка школами презентаций

на тему преимуществ и перспектив

работы в сфере образования в

сельской местности и в конкретной

школе.

Февраль ОО Каргасокского

района,

 УОО и П МО

«Каргасокский район»

10. Встреча с выпускниками и их

родителями «О возможности

получения высшего образования на

условиях заключения договора о

целевом обучении».

Апрель ОО Каргасокского

района,

 УОО и П МО

«Каргасокский район»

11. Видеоконференцсвязь со

студентами ТГПУ, ТГПК и

школами в которых имеется

потребность в кадрах.

Февраль ОО Каргасокского

района,

 УОО и П МО

«Каргасокский район»

12. Проведение встречи с

выпускниками ТГПУ и ТГПК на

базе школ п. Каргасок.

Июль ОО Каргасокского

района,

 УОО и П МО

«Каргасокский район»

ТГПУ

ТГПК